State of Arizona

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT

Disposition of Complaint 22-065

Judge:

Complainant:

ORDER
February 8, 2023

The Complainant alleged a superior court judge improperly provided a legal
opinion in a civil dispute.

The role of the Commission on Judicial Conduct is to impartially determine
whether a judicial officer has engaged in conduct that violates the Arizona Code of
Judicial Conduct or Article 6.1 of the Arizona Constitution. There must be clear and
convincing evidence of such a violation in order for the Commission to take
disciplinary action against a judicial officer.

The Commission reviewed all relevant available information and concluded
there was not clear and convincing evidence of ethical misconduct in this matter.

The complaint is therefore dismissed pursuant to Commission Rules 16(a) and
23(a).

Copies of this order were distributed to all
appropriate persons on February 8, 2023.






CONFIDENTIAL ... FOROFFICE USE ONLY

Arizona Commission on Judicial Conduct
1501 W. Washington Street, Suite 229
Phoemx1 Anzona 85007

- COMPLAINT AGAINST A JUDGE

. Name: ' Judge s Name:

Instructxons Use this form or plain paper of the same size to file a complaint. Describe in your own
- words what you believe the judge did that constitutes judicial misconduct. Be gpecific and list all of the
.. names, dates, times, and places that will help the commission understand your concerns. Additional pages
- may be attached along with copies (not originals) of relevant court documents Please complete one szde of

o the paper only, and keep a copy of the complamt for your x-ecords

Then on three days later, and a sheriff's deputy came to my
residence as promised. The deputy presenied me with the letter authored by Attomey A co_py .
of that Ietter is attached to this complalnt as Exhlblt #1 AT _ T,

The deputy aﬂowed me to review the ietter then actmg under the smplred authonty in that letter the
- deputv ordered me to comply with , demands and hand over and the other ‘
ﬂems - was demandmg Gl Syl
. lt goes wumout saying that | feit threatened and mt:midated by the presence of the sherift’s deputy
and the deputy's demand that | comply with tetter, and by implication, with and her
father and sister's demands. The specific portion of the letter that engendered my compliance
- -are these two closing paragraphs at the end of page two: - Pl Ll

From a simple reading of the foregoing two paragraphs, you can see the reason | am filing this

. ~complaint is because I believe that Judge and Judge may have abused their authority by
©inserting themselves, extrajudicially, into this dispute. And the basis for my belief is the etter
. which basically affirmed the threats that made in her telephone call to me three days before

. she showed up at my resndence wrth a sherrff's deputy, to enforce her demands

“Andto be candsd | am abso!utely concemed that if { seek to exercise my nqhts in this breach of

contract maiter and her father ( and sister ( ) will make my life
- miserable and put my company out of business by bankrupting me -- just as threatened. And
there is certainly nothing in Attorney letter (see the last paragraph) that steps back from

threat and the Judge s umlateral and unannounced mterventron

N F maliy, t have attached as Exhibit #3, my company invoice in this matter to illustrate the amount in
controvarsy and the amount that . Istrying to avoid by using her famity as a threat. i



U.S. MAIL & VIA EMAIL

-.Re: 'My Client:

" Owmar of
‘ . ‘-On you and my client flew 0 wherc VOou werd met b)'
to pick up the above-referenced astcnsnhiy so lhat you couid
My Ciiem paid ror Lhe air rmv. . SRR ' _ .
o Theweftcr. you ook possessron of in the evening, after the
family and other During the entire course of dealing with you, no contract
was ever signed relative 1o you neither by my client, nor by any other
“organization. In fact, an organization called the was in the process of
- negotiating with you 1o enter into & contract for you (¢ was to be
Sasa: l‘nnhﬁr, RO CODITAGL Was ever amcludcd. : . R
. You had pfewousl} adnscd my client thal vou would not havc the while in
"L YOUr Cas<, contrury to my client’s wishes, cven umugh you arc aware that tms may likely be
-exposed te This:  shouid bave been each of
“and whmhhasnoloccuntd : D S . sy
: In addl(wn. an your website ¥ client took a screen shot of a very with 4
which my client undcrsmnds is not ad’vzsab{c {or &y
0 my ciient advised you by text message that she did nol wish to work
with vou further and wantcd her clurned 1o het. You then quoted an amount duc of §
ar relinguishing ownership of the to you. My client offered § which, by her

caleulations, was the amount due to you. However, i tooking at vour website, you quote
- -fees from 8§ s per day. In that light, my cliem is willing to pay you the wp rate of

~ ExhibitNo. 1









THE COMMISSION’S POLICY IS
TO POST ONLY THE FIRST FIVE
PAGES OF ANY DISMISSED
COMPLAINT ON ITS WEBSITE.

FOR ACCESS TO THE
REMAINDER OF THE
COMPLAINT IN THIS MATTER,
PLEASE MAKE YOUR REQUEST
IN WRITING TO THE
COMMISSION ON JUDICIAL
CONDUCT AND REFERENCE
THE COMMISSION CASE
NUMBER IN YOUR REQUEST.





